[image: C:\Users\KalnikovKV\Desktop\РНКБлого.jpg]
	ДОГОВОР № __________
О приеме и проведении переводов физических лиц

	г. Севастополь
	«___» ___________ 2017 г.

РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК (публичное акционерное общество), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице Директора Операционного офиса №___ ________________________________________(ФИО полностью), действующего на основании доверенности № _____ от ___.___.201_г. и ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ «МУЗЫКИ 100», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Председателя правления Ключенко Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о приеме и проведении переводов физических лиц, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Клиент поручает, а Банк принимает на себя обязательство по приему и проведению переводов, принятых от физических лиц (именуемых в дальнейшем «Плательщики»), в оплату стоимости услуг _______________________________________, (именуемых в дальнейшем «Переводы») за комиссионное вознаграждение, порядок начисления, размер и сроки оплаты которого определяются в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. Обязательства Сторон
2.1. Клиент обязуется:
2.1.1. Извещать Плательщиков о местонахождении Банка (подразделений Банка) и месте приема Переводов.
2.1.2. Проводить сверку сумм Переводов, принятых Банком в пользу Клиента. При обнаружении расхождений в суммах на протяжении 3-х (трех) рабочих дней уведомлять Банк путем направления на адрес электронной почты platezhy@rncb.ru реестра расхождений. Возникающие разногласия урегулируются согласно пункта 5 настоящего Договора.
2.1.3. Сообщать Банку об изменении реквизитов, указанных в настоящем Договоре, за 5 (пять) рабочих дней до даты их изменения, в форме официального письма за подписью и печатью Клиента.
2.1.4. Назначить ответственное лицо за разноску и сверку Переводов, поступивших от Банка. Довести Банку информацию об ответственном сотруднике в каждом подразделении Клиента в соответствии с пунктом 10 Приложения №1.

2.2. Банк обязуется:
2.2.1. Производить прием Переводов в кассах, банкоматах, устройствах самообслуживания и системах дистанционного обслуживания Банка, а также через привлеченных партнеров и платежных агентов.
2.2.2. Осуществлять проведение Переводов, указанных в пункте 2.2.1 настоящего Договора, на основании распоряжений Плательщиков на перевод денежных средств без открытия банковских счетов; в безналичном порядке со счетов Плательщиков в Банке на основании заявления на разовое/периодическое перечисление денежных средств по форме, установленной Банком.
2.2.3. Перечислять суммы Переводов, принятых от Плательщиков, на расчетный счет Клиента в соответствии с условиями настоящего Договора и в сроки, определенные Приложением №1 к настоящему Договору.
2.2.4. Предоставить Клиенту перечень подразделений, адреса касс, банкоматов, иных устройств самообслуживания, через которые Банком может быть осуществлён приём Переводов, путём размещения информации на официальном сайте Банка: www.rncb.ru.
2.2.5. Банк имеет право привлекать банки-партнеры и платежных агентов для приема платежей от физических лиц для исполнения обязательств по настоящему Договору. Ответственность перед Клиентом за неисполнение или ненадлежащие исполнение привлеченными лицами обязательств несет Банк.
2.2.6. Размещать на официальном сайте Банка (www.rncb.ru) следующую информацию:
· перечень привлеченных партнеров (банков-партнеров, платежных агентов),
· комиссионное вознаграждение за прием и проведение Переводов с привлечением партнеров.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Банк несет ответственность за нарушение установленных настоящим Договором порядка и сроков перечисления Клиенту принятых Переводов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. При нарушении Клиентом какого-либо из обязательств, предусмотренных пунктами 2.1.1.-2.1.4. настоящего Договора, Банк не несёт ответственность за возможные, связанные с этим, убытки Клиента.
3.4. Банк не несет ответственность за неперечисление Клиенту в установленные настоящим Договором сроки принятых Переводов при несвоевременном сообщении Клиентом Банку об изменении реквизитов счета, указанных в пункте 1 Приложении №1 настоящего Договора.

4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, препятствующие осуществлению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, и наступление иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления сторон, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств. Сторона, для которой обстоятельства непреодолимой силы повлекли невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств должна сообщить об этом другой Стороне, с приложением официальных документов, подтверждающих возникновение указанных обстоятельств, если такие обстоятельства не помешали направлению соответствующего уведомления, а также предпринять все усилия для скорейшей ликвидации последствий обстоятельств непреодолимой силы.
4.2. Неуведомление и несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на их действие.
4.3. В случае продолжения указанных обстоятельств свыше 30 (тридцати) дней, каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке при направлении другой Стороне письменного уведомления об этом.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае возникновения споров между Клиентом и Банком по вопросам исполнения настоящего Договора Стороны принимают все меры по разрешению их путем переговоров между собой.
5.2. Разногласия, по которым Стороны не достигнут договоренности, разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Республики Крым в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора, порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до 31.12.2017 г. включительно. Договор считается продленным на тех же условиях на каждый следующий календарный год при условии, что ни одна из Сторон не заявит о желании расторгнуть настоящий Договор за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока его действия.
6.2. Каждая Сторона имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор с предупреждением другой Стороны письменно не менее чем за один месяц до даты его предполагаемого расторжения.

7. Дополнительные условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены по соглашению Сторон в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, и оформлены дополнительным соглашением к Договору.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:
1. Приложение №1 – Порядок расчетов.
2. Приложение №2 – Реестр отправленных платежей.
7.4. Стороны принимают на себя обязательства не разглашать полученные в ходе исполнения настоящего Договора сведения, являющиеся конфиденциальными для каждой из Сторон. Под конфиденциальной информацией в настоящем Договоре понимаются не являющиеся общедоступными сведения, разглашение которых может привести к возникновению убытков и/или повлиять на деловую репутацию любой Стороны.
7.5. В случае прекращения настоящего Договора, Стороны обязуются не разглашать и не использовать в своих интересах и/или интересах третьих лиц информацию, указанную в пункте 7.4. настоящего Договора.
7.6. В случае изменения реквизитов, указанных в разделе 8 настоящего Договора, Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты соответствующих изменений.
7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон
БАНК: РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК (публичное акционерное общество)
Юридический адрес: 295000, Российская Федерация, Республика Крым, 295000, город Симферополь, улица Набережная имени 60–летия СССР, дом 34
Почтовый адрес: 295000, Российская Федерация, Республика Крым, 295000, город Симферополь, улица Набережная имени 60–летия СССР, дом 34
Тел. 8 800 234-27-27, +7 (3652) 550-500, Факс: +7 (3652) 550-505, rncb@rncb.ru
ИНН 7701105460, КПП 910201001, К/с 30101810335100000607 в отделении Банка России по Республике Крым, БИК 043510607 ОКПО 09610705, ОКТМО 45382000, ОКВЭД 65.12
Отделение/филиал: Операционный офис №__ _город_
Адрес отделения/филиала Банка: _адрес_
Телефон: ____________________________________

Клиент: Товарищество собственников недвижимости «Музыки 100»
Юридический адрес: 299029 г. Севастополь ул. Николая Музыки дом 100 кв.16
Почтовый адрес: 299029 г. Севастополь ул. Николая Музыки дом 100 кв.16
ИНН : 9204017954                          КПП : 920401001
ОКПО : 00291307                           ОКТМО : 67 000 000 000,      ОКВЭД : 70.32
Расчетный счет № 4070 3810 5005 0003 5306  в АО «Севастопольский Морской банк»
БИК: 046711103,                              Корреспондентский счет: 3010 1810 5671 1000 0103
Телефон: +7978-7666-921;             Факс: +78692-45-35-55              e-mail:  ksa227@rambler.ru

Подписи сторон
	БАНК: РНКБ Банк (ПАО)

	КЛИЕНТ:ТСН «Музыки 100»

	____________________          __________
                      ФИО                                                   подпись
	Ключенко С.А.                       __________
                      ФИО                                                         подпись

М.П.

М.П.

Приложение №1
к Договору «О приеме и проведении переводов физических лиц»
№ ______ от «___» __________2017 г.

Порядок расчетов
(Оплата комиссионного вознаграждения Плательщиком,
перечисление денежных переводов единым платежом)

1. Банк перечисляет Переводы Плательщиков на счет Клиента по следующим реквизитам:
	Расчетный счет
	4
	0
	7
	0
	3
	8
	1
	0
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	3
	5
	3
	0
	6

	Банк
	АО «Севастопольский Морской банк»

	БИК
	0
	4
	6
	7
	1
	1
	1
	0
	3

	Корр. счет
	3
	0
	1
	0
	1
	8
	1
	0
	5
	6
	7
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3

	ИНН
	9
	2
	0
	4
	0
	1
	7
	9
	5
	4

	КПП
	9
	2
	0
	4
	0
	1
	0
	0
	1

	ОКПО
	0
	0
	2
	9
	1
	3
	0
	7

	ОКТМО
	6
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОКВЭД
	70.32

	КБК

в соответствии с условиями Договора.

2. Комиссионное вознаграждение Банка устанавливается в размере 1 %, но не менее 10 руб. от суммы каждого Перевода.

3. Комиссионное вознаграждение привлеченных партнеров (банков-партнеров, платежных агентов) устанавливается в размере 3 % (три) от суммы каждого принятого Перевода

4. Комиссионное вознаграждение за Перевод денежных средств взимается с Плательщика сверх суммы Перевода в размере, не превышающем суммарное значение п.2 и п.3 настоящего Приложения.

5. Банк перечисляет Переводы Плательщиков сводным платежным поручением на счет Клиента не позднее 3-го (третьего) рабочего дня, следующего за днем приема Перевода Плательщика либо в срок, указанный в распоряжении Плательщика на перевод денежных средств без открытия банковских счетов/заявлении на разовое/периодическое перечисление денежных средств Плательщика.
В основании распоряжения Плательщика указывается:
_______________________________________________________________________________ .

6. В поле «Назначение платежа» сводного платежного поручения на перечисление средств Клиенту указывается следующая информация: «Прием и проведение переводов по договору № _____ от ___.____.2017 г., реестр от _чч/мм/гггг_ г».

7. В день перечисления средств на счет Клиента Банк предоставляет Клиенту информационный файл по согласованной сторонами форме (Приложение №2 к Договору) со сведениями о Переводе каждого Плательщика с определением суммы перевода и идентификатором Плательщика.

8. Информационный файл предоставляется Банком посредством:
|_| ИБК для юридических лиц

9. В случае поступления на счет Клиента ошибочных Переводов, Клиент направляет в Банк запрос на адрес электронной почты platezhy@rncb.ru об уточнении реквизитов не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления денежных средств на счет Клиента. Срок уточнения реквизитов Переводов не должен превышать 5 (пять) рабочих дней, не считая дня поступления запроса в Банк. Если реквизиты распоряжения не уточнены в течение пяти рабочих дней, в том числе Клиентом не получен ответ Банка на запрос об уточнении реквизитов, Клиент осуществляет возврат ошибочных Переводов.
Возврат осуществляется на счет Банка 30232810700005000000, БИК 043510607, Корр. счет 30101810335100000607, ИНН 7701105460, КПП 910201001, Получатель РНКБ Банк (ПАО) с указанием в основании перевода: «Возврат ошибочно зачисленного перевода от ФИО в сумме ___ руб., дата перевода  _чч/мм/гггг_».
В случае обращения Плательщика с письменным заявлением о возврате ошибочного Перевода непосредственно к Клиенту, Клиент возвращает средства на указанные в заявлении Плательщика реквизиты.

10. Данные ответственного лица Клиента предоставляются в Банк на момент подписания Договора. В случае изменения ответственного лица, Клиент обязуется уведомить Банк за 5 (пять) календарных дней до даты таких изменений официальным письмом за подписью и печатью Клиента.
Ответственное лицо Клиента:
	ФИО:
	Ключенко Сергей Александрович

	Должность:
	Председатель правления

	Мобильный телефон:
	+7 (978) 7666-921

	Стационарный телефон:
	+7 (8692) 45-35-55

	Адрес электронной почты:
	Ksa227@rambler.ru

Подписи сторон

	БАНК: РНКБ Банк (ПАО)

	КЛИЕНТ: ТСН «Музыки 100»

	____________________          __________
                          ФИО                                                 подпись
	Ключенко С.А.                       __________
                          ФИО                                                 подпись

М.П.

М.П.

Вариант А
Вариант А

5

6

image1.jpeg
'

POCCUACKMIA
HALIMOHAIbHbIA
KOMMEPUECKMI
EAHK